



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

MØRK INVEST APS

**C/O MORTEN JØRGENSEN MØRK, MARINUS BØDKERS VEJ 19,
9900 FREDERIKSHAVN**

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2024

Morten Jørgensen Mørk

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mørk Invest ApS c/o Morten Jørgensen Mørk, Marinus Bødgers Vej 19 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 34 73 33 41 Stiftet: 10. oktober 2012 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Jørgensen Mørk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nykredit Bank Domkirkepladsen 1 8100 Århus

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i perioden realiseret et underskud på 1.464 tkr., hvilket ledelsen vurderer er utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	-5.397.569	12.815.563
Andre driftsindtægter.....		17.367	17.367
Andre eksterne omkostninger.....		-135.777	-226.364
DRIFTSRESULTAT.....		-5.515.979	12.606.566
Andre finansielle indtægter.....	2	5.597.174	455.199
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-433.262	-2.846.981
RESULTAT FØR SKAT.....		-352.067	10.214.784
Skat af årets resultat.....	4	-1.112.100	547.895
ÅRETS RESULTAT.....		-1.464.167	10.762.679
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-5.397.569	12.815.563
Overført resultat.....		3.811.402	-2.170.684
I ALT.....		-1.464.167	10.762.679

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		33.569.960	38.967.529
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		8.133.748	0
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		324.640	324.641
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		5.729.120	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	47.757.468	39.292.170
ANLÆGSAKTIVER.....		47.757.468	39.292.170
Udskudte skatteaktiver.....		0	393.407
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	81.948
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		76.123	154.488
Periodeafgrænsningsposter.....		119.518	0
Tilgodehavender.....		195.641	629.843
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	36.082.737	33.625.214
Værdipapirer og kapitalandele.....		36.082.737	33.625.214
Likvide beholdninger.....		541.421	41.884
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		36.819.799	34.296.941
AKTIVER.....		84.577.267	73.589.111
PASSIVER			
Anpartskapital.....		102.826	102.826
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		30.569.960	35.967.529
Overført overskud.....		23.612.341	19.800.939
Forslag til udbytte.....		122.000	117.800
EGENKAPITAL.....		54.407.127	55.989.094
Gæld til pengeinstitutter.....		11.027.234	881.796
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		40.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		18.461.910	16.166.041
Selskabsskat.....		638.041	0
Anden gæld.....		2.955	502.180
Kortfristede gældsforpligtelser.....		30.170.140	17.600.017
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		30.170.140	17.600.017
PASSIVER.....		84.577.267	73.589.111
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	102.826	35.967.529	19.800.939	117.800	55.989.094
Forslag til resultatdisponering.....		-5.397.569	3.811.402	122.000	-1.464.167
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
Egenkapital 31. december 2023.....	102.826	30.569.960	23.612.341	122.000	54.407.127

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-5.397.569	12.815.563	
	-5.397.569	12.815.563	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	61.595	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.597.174	393.604	
	5.597.174	455.199	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	385.357	300.048	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	47.905	2.546.933	
	433.262	2.846.981	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	718.693	-154.488	
Regulering af udskudt skat.....	393.407	-393.407	
	1.112.100	-547.895	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	3.000.000	0	
Tilgang.....	0	8.133.748	
Kostpris 31. december 2023.....	3.000.000	8.133.748	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	35.967.529	0	
Årets værdireguleringer.....	-5.397.569	0	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	30.569.960	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	33.569.960	8.133.748	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	324.640	0	
Tilgang.....	0	5.729.120	
Kostpris 31. december 2023.....	324.640	5.729.120	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	324.640	5.729.120	

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

6

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Aktier	Obligationer
Dagsværdi 31. december 2023.....	27.490.164	8.592.573
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.715.322	193.340

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Nordmark Maskinfabrik A/S' mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 10.500 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 638 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Selskabet har stillet sikkerhed for gæld til pengeinstitut i form af pant i banksikringskonto samt børsnoterede aktier og obligationer med en bogført værdi på 32.972 tkr. Gælden til pengeinstitut udgør pr. statusdagen en gæld på 11.027 tkr.

	2023	2022
Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1

9
